

Projekt: 651_KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege

LV: 1160 Schlosserarbeiten

Firma: Schlicker Metallverarbeitings GmbH

Pos.Nr.			Einheitspr. EUR	Gesamtpr. EUR	
	.3.6 Zeitlicher Ablauf der Beschichtung				
	.3.7 Dokumentation				
	.4 Verbindung der Stahlteile und Befestigungsmittel				
	.5 Örtliches Aufmaß				
	.6 Fertigungsplanung/Montagezeichnungen				
	.7 Schutzmaßnahmen und Sicherungsmaßnahmen				
	.8 Montageablauf / Gerüst / Montageunterstützung				
	.9 Bemusterung				
	* Ende Anforderungsspezifikation *				
01.01.	Bereich: Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen				
01.01.1.	W+M-Planung, Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen	1,00 psch	2.100,00	2.100,00	✓
01.01.2.	Aufzugportal, Edelstahl 6 mm, 2-fach gekantet, Zuschnitt 390 mm, AZ3+4	13,00 St	2.300,00	29.900,00	✓
01.01.3.	Aufzugportal, Edelstahl 6 mm, 2-fach gekantet, Zuschnitt 365 mm, AZ10	5,00 St	2.100,00	10.500,00	✓
01.01.4.	Laibungsverkleidung, Edelstahl 1,5 mm, Zuschnitt 230 mm, AZ3	3,00 St	1.250,00	3.750,00	✓
01.01.5.	Einfassung, Edelstahl 6 mm, Zuschnitt 155 mm, 3. OG, AZ 1, 2, 3, 4, 10	5,00 St	1.700,00	8.500,00	✓
	Summe Bereich 01.01. Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen			54.750,00	
01.02.	Bereich: Lichtschächte				
	*Ausführungsbeschreibung				
1	AS 2 Brüstungsgeländer Lichtschächte				
	AS 2 Brüstungsgeländer Lichtschächte				
	*Ausführungsbeschreibung				
2	** Ende Anforderungsspezifikation **				
	** Ende Anforderungsspezifikation **				
01.02.1.	Statische Berechnung, Geländer und Gitterrostabdeckungen	1,00 psch	700,00	700,00	✓
01.02.2.	W+M-Planung, Geländer und Gitterrostabdeckungen	1,00 psch	1.200,00	1.200,00	✓
	GELÄNDER				
01.02.3.	Brüstungsgeländer Lichtschacht Nord	1,00 psch	2.600,00	2.600,00	✓
01.02.4.	Brüstungsgeländer Lichtschacht Süd-West	1,00 psch	2.600,00	2.600,00	✓
01.02.5.	Zulage Ausführung Geländer grundriert	2,00 St	400,00	800,00	✓
	GITTERROSTE				
01.02.6.	L-Auflagerwinkel Gitterrot an Stb-Wand	15,00 m	120,00	1.800,00	✓
01.02.7.	L-Auflagerwinkel Gitterrot auf Fußplatte	15,00 m	110,00	1.650,00	✓
01.02.8.	Gitterrost 500 x 1.000, XP 540-33-5 '.....Meiser Preßrost MW 30/30.....'	26,00 St	68,00	1.768,00	✓
01.02.9.	Gitterroste verschiedene Abmessungen, XP 540-33-5	2,00 St	100,00	200,00	✓
	Summe Bereich 01.02. Lichtschächte			13.318,00	

Projekt: 651_KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege

LV: 1160 Schlosserarbeiten

Firma: Schlicker Metallverarbeitungs GmbH

Pos.Nr.			Einheitspr. EUR	Gesamtpr. EUR	
01.03.	Bereich: Differenztreppen				
01.03.1.	Statische Berechnung, Differenztreppen	1,00 psch	1.400,00	1.400,00	✓
01.03.2.	W+M-Planung, Differenztreppen	1,00 psch	2.300,00	2.300,00	✓
01.03.3.	Differenztreppe 8 Stg, 18,75/28 mit Podest	1,00 psch	3.650,00	3.650,00	✓
01.03.4.	Differenztreppe 10 Stg, 18,75/28 mit Podest	1,00 psch	4.100,00	4.100,00	✓
01.03.5.	Differenztreppe 24 Stg, 19/28 mit Haupt- und Zwischenpodest	1,00 psch	7.940,00	7.940,00	✓
01.03.6.	Austrittspodest 124 x 50 cm	1,00 psch	480,00	480,00	✓
01.03.7.	Austrittspodest 155 x 50 cm	1,00 psch	530,00	530,00	✓
01.03.8.	Gitterroststufe 100 x 25 cm	1,00 psch	350,00	350,00	✓
	Summe Bereich 01.03. Differenztreppen			20.750,00	
01.04.	Bereich: Konstruktionen über Dach				
	AS 4 Konstruktionen über Dach				
	.1 Fussplatte 900/300/15 mm				
	.2 Geländerstütze 60/10				
	.3 entfällt				
	.4 Gitterroste				
	.4.1 Gitterroststufe P 340-33-3				
	.4.2 Gitterrostpodest P 340-33-3				
	.5 Ober- Unter- und Mittelgurt, 60/10				
	.6 Flachstahlwange 250/10 mm				
	** Ende Anforderungsspezifikation **				
01.04.1.	Statische Berechnung, Konstruktionen über Dach	1,00 psch	850,00	850,00	✓
01.04.2.	W+M-Planung, Konstruktionen über Dach	1,00 psch	2.100,00	2.100,00	✓
01.04.3.	Übertritt Neubau	6,00 St	3.500,00	21.000,00	✓
01.04.4.	Übertritt Neubau	1,00 St	2.600,00	2.600,00	✓
01.04.5.	Aufstieg Lüftungsgeräte/Rückkühlwerk	3,00 St	2.400,00	7.200,00	✓
	Summe Bereich 01.04. Konstruktionen über Dach			33.750,00	
01.05.	Bereich: Wetterschutzgitter				
01.05.1.	Wetterschutzgitter mit Unterkonstruktion	1,00 psch	550,00	550,00	✓
	Summe Bereich 01.05. Wetterschutzgitter			550,00	
01.06.	Bereich: Stundenlohnarbeiten				
	VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE				
01.06.1.	Facharbeiter Schlosser	60,00 h	52,00	3.120,00	✓
01.06.2.	Helfer Schlosser	25,00 h	48,00	1.200,00	✓
	Summe Bereich 01.06. Stundenlohnarbeiten			4.320,00	
	Summe Titel 01. Schlosserarbeiten			127.438,00	
	Summe LV 1160 Schlosserarbeiten			127.438,00	

Projekt: 651_ KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege

LV: 1160 Schlosserarbeiten

Firma: Schlicker Metallverarbeitungs GmbH

Zusammenfassung

Bereich 01.01.	Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen	54.750,00 EUR	✓
Bereich 01.02.	Lichtschächte	13.318,00 EUR	✓
Bereich 01.03.	Differenztreppen	20.750,00 EUR	✓
Bereich 01.04.	Konstruktionen über Dach	33.750,00 EUR	✓
Bereich 01.05.	Wetterschutzgitter	550,00 EUR	✓
Bereich 01.06.	Stundenlohnarbeiten	4.320,00 EUR	✓
Titel 01.	Schlosserarbeiten	127.438,00 EUR	✓

Gesamt netto	127.438,00 EUR	✓
zzgl. 19% MwSt.	24.213,22	
	20.390,08 EUR	
Gesamt brutto	147.828,08 EUR	
	<u>151.651,22</u>	

Unterzeichnet, 20.08.20 i. V. H. 

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift

	Gerthner • Thieltes Bauüberwachung und Projektsteuerung
rechnerisch geprüft:	mp. 01.09.2020
technisch geprüft:
wirtschaftl. geprüft: